VIII. Und es begab sich darnach, daß
 David die Philister schlug und schwächte
 sie, und nahm den Dienstzamm von der
 2 Philister Hand. * Er schlug auch die

ita ut notum faceres servo tuo. * Id- 22
 circo magnificatus es, Domine Deus,
 quia non est similis tui neque est
 1Ch. 17,20. Deus extra te, in omnibus quae
 1Sm.2,2. 1Rg.8,23. Ps.18,32. 86,8;Ps. 41,2; 1Ch. 17,21. Dt. 4,7,34. 26,19. 33,29. Ex.33,16; Es.63,12. audivimus auribus nostris. * Quae 23
 est autem, ut populus tuus Israel,
 gens in terra, propter quam ivit Deus,
 ut redimeret eam sibi in populum,
 et poneret sibi nomen faceretque
 eis magnalia et horribilia super ter-
 ram, a facie populi tui, quem red-
 emisti tibi ex Aegypto, gentem et
 deum ejus. * Firmasti enim tibi po- 24
 pulum tuum Israel in populum sem-
 piternum, et tu, Domine Deus, factus
 es eis in Deum. * Nunc ergo, Do- 25
 mine Deus, verbum, quod locutus es
 super servum tuum et super domum
 ejus, suscita in sempiternum, et fac
 sicut locutus es, * ut magnificetur 26
 nomen tuum usque in sempiternum,
 atque dicatur: Dominus exercituum
 Deus super Israel. Et domus servi
 tui David erit stabilita coram Domino;
 * quia tu, Domine exercituum, Deus 27
 Israel, revelasti aurem servi tui,
 v.11. dicens: Domum aedificabo tibi, pro-
 pterea invenit servus tuus cor suum,
 ut oraret te oratione hac. * Nunc 28
 ergo, Domine Deus, tu es Deus et
 1Rg.8,26 Ps.33,4. verba tua erunt vera; locutus es enim
 ad servum tuum bona haec. * Incipe 29
 ergo et benedic domui servi tui, ut
 sit in sempiternum coram te; quia
 tu, Domine Deus, locutus es, et bene-
 dictione tua benedicetur domus servi
 tui in sempiternum.

1Ch.18,1. Factum est autem post haec, **VIII.**
 percussit David Philisthim et humilia-
 vit eos, et tulit David frenum tributi
 de manu Philisthim. * Et percussit 2

23. Al.: gente et Deo s. gentibus et Diis.
 29. Al. * (ult.) et.

G. gekommen ist sich zu lösen zu seinem V. B: erret-
 wegen solche zc. dW: für euch Großes u. Furchtbares.
 vE: an euch. dW.vE: Völkern u. ihren G.

24. B: für dich ... befestiget. A: dir ... gef.

25. B: bestätige. dW.vE: erfülle? A: laß bestehen.

26. dW: Und gr. sei d. N. vE: soll sein. B: wird
 befest. sein. A: fest stehen. dW.vE: sei beständig.

27. B.dW: hast es dem Ohr deines Kn. (deinem

Rn.) geoffenbaret. vE: hat es d. Rn. über s. G. ver-
 mocht? dW: fasset d. Rn. das G.

28. Gute. B: derjenige Gott? vE: seien Wahrh.

29. B: nimm dir nun vor. dW.vE: laß es dir
 (jezt) gefallen.

1. B.vE.A: demüthigte. dW: beugte. A: den 3.
 des Tributes. dW.vE: der Hauptstadt?